
UCHWAŁA NR XXI/193/2017
RADY GMINY OSIĘCINY

z dnia 12 czerwca 2017 r.

w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Osięciny za 2016 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2  pkt 4 i art. 28a  ust. 1 i 2  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2016r. poz. 446 z późn. zm.1)) oraz art. 271 ust.1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U.z 2016r. poz.1870 z późn. zm.2))

Rada Gminy uchwala, co następuje:

§ 1. Po rozpatrzeniu  i  zapoznaniu się  ze : ·sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy za 2016 rok,  
·sprawozdaniem finansowym,  ·opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy o sprawozdaniu 
z wykonania budżetu za     2016 rok oraz opinią RIO o wniosku Komisji  Rewizyjnej,  ·informacją o stanie mienia 
jst,  ·stanowiskiem Komisji Rewizyjnej oraz po dyskusji Rada Gminy Osięciny w głosowaniu jawnym 
bezwzględną większością  ustawowego składu Rady udziela absolutorium Wójtowi Gminy Osięciny Panu Jerzemu 
Izydorskiemu za 2016 rok.

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w sposób zwyczajowo przyjęty.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Ryszard Błaszczyk

1) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2016r. poz.1579, poz.1948; z 2017r. poz.730 i poz.935.
2) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2016r. poz. 1948,  poz.1984, poz.2260; z 2017r.     poz.191, 

poz.659, poz.933 i poz.935.

Id: B3B2EE2A-8274-41F5-A140-EBBBCDACE4A1. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Uchwalony przez Radę Gminy budżet po uwzględnieniu zmian w ciągu roku
przewidywał realizację dochodów w kwocie 29.750.075,50 zł. Dochody wykonano w
kwocie 29.614.957,19 zł. co stanowi 99,55 % planu.

Na realizację dochodów bieżących zaplanowano w budżecie kwotę
29.479.529,50 zł., a zrealizowano w kwocie 29.344.028,77 zł., co stanowi 99,54
% planu.

Na realizację dochodów majątkowych zaplanowano w budżecie kwotę
270.546,00 zł., a zrealizowano w kwocie 270.928,42 zł., co stanowi 100,14 %
planu.

Uchwalony przez Radę Gminy plan wydatków budżetowych po zmianach
dokonanych w ciągu roku przewidywał kwotę 30.220.741,50 zł. Wydatki
zrealizowano w kwocie 28.845.024,74 zł., co stanowi 95,45% ogółu planu.

Na realizację wydatków bieżących zaplanowano w budżecie Gminy kwotę
27.946.341,50 zł., wydatkowano kwotę 26.734.872,81 zł., co stanowi 95,67 %
planu.

Na realizację wydatków majątkowych zaplanowano w budżecie Gminy kwotę
2.274.400,00 zł., wydatkowano kwotę 2.110.151,93 zł., co stanowi 92,78 %
planu.

W wyniku realizacji dochodów i wydatków budżet Gminy Osięciny zamknął
się nadwyżką budżetową w wysokości 769.932,45 zł. przy planowanym deficycie w
wysokości 470.666,00 zł. W 2016 roku spłacono raty zaciągniętych pożyczek
ogółem w kwocie 109.970,38 zł. na plan w kwocie 109.985,00 zł. oraz odsetki w
kwocie 6.134,84 zł. na plan w kwocie 10.000,00 zł. Zadłużenie Gminy na koniec
2016 roku z tytułu zaciągniętych pożyczek wyniosło 70.977,00 zł.
z terminem spłaty w 2017 roku i w latach następnych (do 2019 roku).

Gmina na dzień 31 grudnia 2016 roku nie posiadała zobowiązań
wymagalnych z terminem płatności do 31 grudnia 2016 roku.

Gmina realizując zadania związane z wykonaniem budżetu kierowała się
zasadą celowości, legalności, rzetelności i oszczędności w gospodarowaniu
środkami publicznymi.

Rada Gminy Osięciny zapoznała się ze sprawozdaniem z wykonania
budżetu za 2016 rok, sprawozdaniem finansowym, opinią Regionalnej Izby
Obrachunkowej w Bydgoszczy o przedłożonym przez Wójta Gminy Osięciny
sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2016 rok, informacją o stanie mienia
komunalnego, stanowiskiem Komisji Rewizyjnej w przedmiocie udzielenia
absolutorium oraz opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie złożonego
wniosku o udzielenie absolutorium dla Wójta Gminy.

Komisja Rewizyjna Rady Gminy Osięciny oraz Regionalna Izba

Id: B3B2EE2A-8274-41F5-A140-EBBBCDACE4A1. Podpisany Strona 1



Obrachunkowa w Bydgoszczy pozytywnie oceniła wykonanie budżetu za 2016
rok.

Ocena realizacji wykonania budżetu powoduje, że udzielenie absolutorium z
tytułu wykonania budżetu za 2016 rok jest zasadne.

W związku z powyższym Rada Gminy Osięciny podjęła uchwałę
o udzieleniu absolutorium Wójtowi Gminy Osięciny za 2016 rok.

Id: B3B2EE2A-8274-41F5-A140-EBBBCDACE4A1. Podpisany Strona 2




